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Vilkårsrevisjoner Sundsbarmreguleringen

Norges Jeger- og Fiskerforbund, avd Telemark (NJFF Telemark) har følgende innspill til revisjon av
konsesjonsvilkår for Sundsbarmreguleringen:

Generelt

NJFF Telemark er fylkesleddet av Norges Jeger- og fiskerforbund i Telemark. Vi har 22 lokale
foreninger tilsluttet NJFF Telemark  i  fylket. Flere av disse er direkte eller indirekte berørte av ulike

kraftreguleringer  i  fylket. Engasjementet er stort hos flere av dem mht hvilke utfordringer

reguleringer har skapt og fortsatt skaper for interesser knyttet til fisk og utøvelsen av fiske iområder

berørte av kraftreguleringer.

NJFF Telemark har god kontakt med lokale foreninger som engasjerer seg i vilkårsrevisjoner og

støtter opp om arbeidet som blir gjort lokalt. For oss representerer lokalkunnskapen som
medlemmer og lokalforeninger besitteri berørte områder stor verdi og denne kunnskapen bør også

veie tungt hos sentrale myndigheter når reviderte konsesjonsvilkår skal vedtas.

Sundsbarmreguleringen
Det er flere lokale foreninger som er berørte av reguleringen. Av foreninger tilsluttet NJFF er det

Kviteseid JFF som i denne omgang har engasjert seg sterkest. NJFF Telemark støtter opp om de
innspill Kviteseid JFF har sendt inn til NVE 14.12.2016 og ønsker å presisere følgende:

. Vestvanna iTelemarksvassdraget (Flåvatn, Kviteseidvatn, Bandak) innehar en sterkt truet

storørretstamme som består av få individer. Det har i flere år vært forsket på denne
storørretstammen og i  disse dager pågår det et begrenset arbeid  i  Tokkevassdraget for å

' bedre vilkår for gytevandrende fisk  i  Tokkeåi. Denne storørretstammen har også  i  tidligere

tider benyttet Dalaåi og Morgedalsåi som gyte— og oppvekstområder. Etter reguleringen av
disse vassdragene med påfølgende lite vann i disse elvene er ørreten på det nærmeste borte

fra disse elvene. En økt minstevannføring i  disse elvene sammen med biotopforbedrende

tiltak vil sannsynligvis bidra til å bedre livsvilkårene for denne ørretstammen. Det bemerkes

også fra Kviteseid JFF at elvene tidligere hadde en god oppgang av sik, og at nevnte tiltak

også vil bedre situasjonen for denne arten.

. Storørreten i Seljordsvannet synes også å være  i  tilbakegang. Årsakene kan sikkert være

komplekse, men også denne fisken benytter de regulerte elvene som gyteområder og
Vallaråi er nok den elva som i størst grad benyttes som gyteområde. Også her er det

nødvendig med nok vann og ikke minst biotopforbedrende tiltak som skaper naturlige

gyteområder, skjulsteder mm for oppva nd rende fisk, men også for yngeI/ungfisk. Vi



registrerer at regulanten påpeker at det her gjøres et arbeid, men fra lokalt hold påpekes det

at det kan gjøres langt mer for å bedre forholdene.

For øvrig er forhold knyttet til utøvelsen av generelt friluftsliv, fiske og krav til nødvendige biologiske

undersøkelser  i  enkeite lokaliteter også beskrevet av Kviteseid JFF og vi støtter opp om deres innspill

på disse punkter.
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